
Rantamaisemat kuntoon 
 
Karhoismajan vesireittien kunnostusyhdistys ry:n uudessa projektissa Kaveri III:ssa on yhdeksi 
työkohteeksi merkitty ”rantojen maisemaraivaus”. Tämä tarkoittaa puskittuneiden rantojen 
siistimistä ja puhdistamista risukoista. Maisemia toivotaan raivattavan oman tontin ohella varsinkin 
sellaisissa kohdissa, joissa järvinäkymät avartuvat yleisille teille. 
 
Hyvä esimerkki on Opistontien loppupää, jossa sankkaa kuusikkoa on harvennettu ja tiuha risukko 
kaadettu niin että Opistontieltä aukeaa nyt näkymä Iso-Hapuanjärven selälle. Samanlainen 
esimerkki on Suutarinjärveltä, jossa pitkältä matkalta Hautahalmeentien vartta on raivattu pois liki 
läpitunkematon risuviidakko. 
 
Rantamaisemia raivataan talkoovoimin, ja talkootunnit kattavat osan järviemme kunnostuksen EU-
rahoitusta. Rantamaisemat pysyvät kunnossa, kun rannanomistajat huolehtivat omista tonteistaan ja 
rakentamattomia kaistoja hoidetaan silloin tällöin isommilla talkoilla (tietysti maanomistajan 
luvalla). 
 
Viranomaismääräysten mukaan rantavyöhykkeen pusikoita ja risukoita voidaan puhdistaa ja raivata 
ilman erityistä lupaa. Suojapuusto tulee kuitenkin säilyttää niin ettei mökkitontteja ja maisemia 
hakata liian avoimiksi. Tämä tulee huomioida kaikkien järviemme rannoilla ja erityisesti 
Valkiajärvellä, jossa on voimassa oleva rantakaava. 
 
Jos rantatontilta tai rantavyöhykkeeltä halutaan kaataa varsinaista puustoa, kannattaa ottaa yhteys 
kaupungin rakennustarkastajiin. Isompi kohde saattaa edellyttää rakennustarkastajan myöntämää 
erityistä maisematyölupaa. 
 
Raivaus- ja hakkuujätteen voi viedä maksutta kaupungin kaatopaikalle Ruusilantielle Porintien 
varressa. 
 
Uki Kiviranta 10.7.2008 
 

 
 
Timo Kujansuu raivaamassa Hautahalmeentien vartta Suutarinjärven rannalla. Maisema kaunistuu 
ja saunapuuvarasto kasvaa. 



 

 
 
Pajurisukkoa Suutarinjärvellä ns. Hautahalmeen rannassa keväällä 2008… 
 
 

 
 
… ja tässä risukkomättäät on kuopaistu pois kaivinkoneella 
 



 
 
Opistontieltä avautuu nyt näkymä Iso-Hapuanjärvelle. Aiemmin tätä maisemaa hallitsi synkkä 
kuusikko ja sankka risukko. 


